

DELIBERAZIONE N. 643 DEL 01/08/2024	
OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL'ART. 71 DEL D.LGS. 36/2023, SUDDIVISA IN N. 5 LOTTI, PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI COPERTURA ASSICURATIVA DEGLI IFO PER UN PERIODO DI 30 MESI, CON POSSIBILE RIPETIZIONE DEL SERVIZIO PER ULTERIORI 12 MESI, NONCHÉ PROROGA CONTRATTUALE DI 180 GIORNI. CIG: NEL CORPO DEL PROVVEDIMENTO.	
Esercizi/o e conto 2024-2025-2026 502020114 - 516040605 Centri/o di costo 2003000 - Importo presente Atto: € 7.642.085,75 - Importo esercizio corrente: € 1.535.713,63 Budget - Assegnato: € - - Utilizzato: € - - Residuo: € - Autorizzazione n°: 2024/2 AFF GEN Servizio Risorse Economiche: Giovanna Evangelista	STRUTTURA PROPONENTE UOC Acquisizione Beni e Servizi Il Dirigente Responsabile Andrea Scotti Responsabile del Procedimento Andrea Scotti L'Estensore Monica Arlacchi Proposta n° DL-605-2024
PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO Positivo Data 18/07/2024 IL DIRETTORE SANITARIO f.f. Costanza Cavuto	PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Positivo Data 17/07/2024 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO Laura Figorilli
La presente deliberazione si compone di n° 11 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante e sostanziale: OFFERTE ECONOMICHE GRUPPO DI LAVORO	

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

- Visto il decreto legislativo 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
il decreto legislativo 16 ottobre 2003 n. 288 e il decreto legislativo 23 dicembre 2022 n. 200 di riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a carattere scientifico;
- Vista la legge regionale 23 gennaio 2006, n. 2;
- Visto l'Atto Aziendale adottato con deliberazione n. 153 del 19.02.2019 e approvato dalla Regione Lazio con DCA n. U00248 del 2.07.2019, modificato e integrato con deliberazioni n. 1254 del 02.12.2020, n. 46 del 21/01/2021 e n. 380 del 25.03.2021, approvate dalla Direzione Salute ed Integrazione Sociosanitaria della Regione Lazio, con Determinazione n. G03488 del 30.03.2021;
- Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 256 del 17 aprile 2024, avente ad oggetto *“Commissariamento dell'IRCCS Istituti Fisioterapici Ospitalieri (Art. 8, comma 7 bis, della legge regionale 16 giugno 1994, n. 18 e s.m.i.)”*;
- Visto il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00087 del 07 maggio 2024, avente ad oggetto: *“Nomina del Commissario straordinario dell'IRCCS Istituti Fisioterapici Ospitalieri (Art. 8, comma 7 bis, della legge regionale 16 giugno 1994, n. 18 e s.m.i.)”*;
- Vista la deliberazione n. 383 del 08 maggio 2024 di presa d'atto dell'insediamento del Commissario Straordinario dell'IRCCS Istituti Fisioterapici Ospitalieri Dott. Livio De Angelis;
- Viste le deliberazioni n. 212 del 16 marzo 2022 e n. 367 del 23 aprile 2024 con le quali sono stati nominati rispettivamente la Dott.ssa Laura Figorilli quale Direttore Amministrati-

vo e la Dott.ssa Costanza Cavuto quale Direttore Sanitario f.f. degli Istituti Fisioterapici Ospitalieri;

Visto il D.M. del Ministero della Salute del 20 giugno 2024 di conferma del riconoscimento del carattere scientifico dell'IRCCS di diritto pubblico a Istituti Fisioterapici Ospitalieri (IFO) relativamente alla disciplina di "oncologia" per l'Istituto Nazionale Tumori Regina Elena (IRE) e alla disciplina di "dermatologia" per l'Istituto San Gallicano (ISG);

Premesso che con Deliberazione n. 192 del 06.03.2024 è stata indetta, mediante la piattaforma del Sistema Telematico Acquisti Regione Lazio – S.TEL.LA, una procedura di gara aperta per l'affidamento della fornitura dei servizi di copertura assicurativa degli IFO per un periodo di 30 mesi, oltre l'eventuale ripetizione per 12 mesi e la previsione di una proroga di massimo ulteriori 180 giorni per consentire l'aggiudicazione del nuovo appalto, divisa in n. 5 lotti, da aggiudicarsi secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 71 del D.Lgs. 36/2023;

Preso atto che il termine per la presentazione delle offerte degli Operatori Economici interessati a fornire il servizio suesposto, è stato fissato per il giorno 23.04.2024;

Considerato che, entro il termine su indicato, risultano essersi iscritti alla procedura di gara ed aver inviato offerta i seguenti Operatori Economici:

Denominazione Operatore Economico	Lotto/i di partecipazione
AMTRUST ASSICURAZIONI S.P.A.	1 – 2 - 4
BALCIA INSURANCE SE	5
BERKSHIRE HATHAWAY INTERNATIONAL INSURANCE LIMITED RAPPRESENTANZA GENERALE PER L'ITALIA	1
ITAS MUTUA	2
RELYENS MUTUAL INSURANCE	1
S.A.G. SOLUZIONI ASSICURATIVE GLOBALI SRL (Agenzia Generale UnipolSai Assicurazioni S.p.A.)	4 - 5

Rilevato che il lotto 3 è andato deserto;

Considerato che, all’esito della verifica della documentazione amministrativa effettuata da parte del R.U.P. ha ammesso tutti gli Operatori Economici iscritti alla gara alla fase successiva di valutazione tecnica;

Preso atto che con deliberazione n. 417 del 22.05.2024 è stata nominata la Commissione giudicatrice di cui all’art. 93 del D.Lgs. 36/2023 per lo svolgimento delle operazioni di gara, così composta: Presidente: Dott. Andrea Scotti;
Componenti: Dott.ssa Eleonora Allocca – Dott.ssa Maria Laura Sarli;
Segretario: Dott.ssa Monica Arlacchi;

che il 06 giugno 2024, si è proceduto con l’apertura delle offerte tecniche telematiche con contestuale acquisizione da parte della Commissione giudicatrice della relativa documentazione presentata dagli Operatori Economici;

che in data 11 giugno 2024, la Commissione giudicatrice ha proceduto alla valutazione tecnica delle offerte pervenute, attribuendo ai concorrenti i seguenti punteggi;

lotto di partecipazione	operatore economico	punteggio tecnico (max 80 punti)
1	AM TRUST ASSICURAZIONI S.P.A.	58,93
1	BERKSHIRE	80,00
1	RELYENS MUTUAL INSURANCE	77,10
2	AM TRUST ASSICURAZIONI S.P.A.	65
2	ITAS MUTUA	80

4	AM TRUST ASSICURAZIONI S.P.A.	45
4	S.A.G. (UnipolSai Assicurazioni S.p.A.)	70
5	BALCIA INSURANCE SE	65
5	S.A.G. (UnipolSai Assicurazioni S.p.A.)	65

Considerato altresì che il 13 giugno 2024 si è proceduto all'apertura delle buste contenenti le offerte economiche e il sistema ha generato la seguente graduatoria:

Lotto	Operatore Economico	Punteggio Totale	Punteggio Tecnico	Punteggio Economico	Graduatoria
1	BERKSHIRE	100	80	20	I classificato
1	RELYENS MUTUAL INSURANCE	89,17	77,10	12,07	II classificato
1	AM TRUST ASSICURAZIONI S.P.A.	70,13	58,93	11,20	-
2	ITAS MUTUA	100,00	80,00	20,00	I classificato
2	AM TRUST ASSICURAZIONI S.P.A.	78,47	65,00	13,47	II classificato
4	S.A.G. (UnipolSai Assicurazioni S.p.A.)	86,00	70,00	16,00	I classificato
4	AM TRUST ASSICURAZIONI S.P.A.	65,00	45,00	20,00	II classificato
5	BALCIA INSURANCE SE	85,00	65,00	20,00	I classificato
5	S.A.G. (UnipolSai Assicurazioni S.p.A.)	72,41	65,00	7,41	II classificato

Ritenuto per quanto sopra esposto, di dover procedere all'aggiudicazione definitiva della procedura di gara aperta per l'affidamento della fornitura dei servizi di copertura assicurativa degli IFO per un periodo di 30 mesi, oltre l'eventuale ripetizione per 12 mesi e la previsione di una proroga di massimo ulteriori 180 giorni per consentire l'aggiudicazione del nuovo appalto, per un importo complessivo di € **7.551.150,00**, IVA esen-

te, come dettagliato nelle offerte allegate che diventano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e come di seguito indicato:

Lotto	Rischio	CIG	Aggiudicatario	Importo Aggiudicazione per n. 30 mesi (€/IVA esente)
1	RCT - RCO	B0CA778CF2	BERKSHIRE HATHAWAY INTERNATIONAL INSURANCE LIMITED RAPPRESENTANZA GENERALE PER L'ITALIA	7.216.500,00
2	Tutela Legale	B0CA779DC5	ITAS MUTUA	300.000,00
4	Infortuni Dipendenti in missione	B0CA77BF6B	S.A.G. SOLUZIONI ASSICURATIVE GLOBALI SRL (Agenzia Generale UnipolSai Assicurazioni S.p.A.)	28.500,00
5	Kasko Dipendenti in missione	B0CA77C043	BALCIA INSURANCE SE	6.150,00

Tenuto conto che la spesa complessiva di € **7.551.150,00**, IVA esente, può gravare sul conto economico 502020114 del bilancio di esercizio annualità 2024, 2025, 2026 come di seguito riepilogato:

Anno di esercizio	Periodo	Importo da stanziare
-------------------	---------	----------------------

		(€/IVA esente)
2024	30.06.2024/31.12.2024	1.510.230,00
2025	01.01.2025/31.12.2025	3.020.460,00
2026	01.01.2026/31.12.2026	3.020.460,00

che la spesa di Euro **90.935,75**, IVA esente, da accantonare ai sensi all'art. 45 del D.Lgs 36/2023, come da Gruppo di Lavoro nominato dal Direttore ABS, prot. 2888 del 26.02.24, allegato alla determinazione n. 192 del 06.03.2024, relativa agli incentivi per le funzioni tecniche-amministrative ed esecutive e compresi gli importi relativi al 20% delle risorse finanziarie destinati all'acquisto di beni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione, nonché gli importi non erogabili relativi al Personale Dirigenziale, potrà gravare sul conto economico 516040605 del bilancio di esercizio 2024, 2025, 2026 ed essere così suddivisa:

anno 2024 Euro 25.483,63 come di seguito dettagliato:

Euro 11.620,32 da accantonare ai sensi dell'art. 45, comma5, del D. Lgs. 36/2023;

Euro 4.742,71 da erogare alla Dr.ssa Eleonora Allocca in qualità di DEC;

Euro 5.067,00 da erogare alla Dr.ssa Monica Arlacchi in qualità di assistente al RUP;

Euro 4.053,60 da erogare alla Dr.ssa Alessia Peroni in qualità di assistente al RUP;

anno 2025 Euro 32.726,06 come di seguito dettagliato:

Euro 23.240,64 da accantonare ai sensi dell'art. 45, comma5, del D. Lgs. 36/2023;

Euro 9.485,42 da erogare alla Dr.ssa Eleonora Allocca in qualità di DEC;

anno 2026 Euro 32.726,06 come di seguito dettagliato:

Euro 23.240,64 da accantonare ai sensi dell'art. 45, comma5, del D. Lgs. 36/2023;

Euro 9.485,42 da erogare alla Dr.ssa Eleonora Allocca in qualità di DEC;

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell'art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all'art. 1, primo comma, della legge 241/90, come modificata dalla legge 15/2005;

PROPONE

per i motivi di cui in narrativa, che si intendono integralmente confermati, di:

- aggiudicare in via definitiva, la procedura di gara aperta, indetta ai sensi dell'art. 71 D.Lgs. 36/2023 per l'affidamento della fornitura dei servizi di copertura assicurativa degli IFO per un periodo di 30 mesi, oltre l'eventuale ripetizione per 12 mesi e la previsione di una proroga di massimo ulteriori 180 giorni per consentire l'aggiudicazione del nuovo appalto, per un importo complessivo di € 7.551.150,00, IVA esente, come dettagliato nelle offerte allegate che diventano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e come di seguito indicato:

Lotto	Rischio	CIG	Aggiudicatario	Importo Aggiudicazione per n. 30 mesi (€/IVA esente)
1	RCT - RCO	B0CA778CF2	BERKSHIRE HATHAWAY INTERNATIONAL INSURANCE LIMITED RAPPRESENTANZA GENERALE PER L'ITALIA	7.216.500,00
2	Tutela Legale	B0CA779DC5	ITAS MUTUA	300.000,00
4	Infortuni Dipendenti in missione	B0CA77BF6B	S.A.G. SOLUZIONI ASSICURATIVE GLOBALI SRL (Agenzia Generale UnipolSai Assicurazioni S.p.A.)	28.500,00
5	Kasko Dipendenti in missione	B0CA77C043	BALCIA INSURANCE SE	6.150,00

--	--	--	--

- far gravare la spesa complessiva di € 7.551.150,00, IVA esente, sul conto economico 502020114 del bilancio di esercizio annualità 2024, 2025, 2026 come di seguito riepilogato:

Anno di esercizio	Periodo	Importo da stanziare (€/IVA esente)
2024	30.06.2024/31.12.2024	1.510.230,00
2025	01.01.2025/31.12.2025	3.020.460,00
2026	01.01.2026/31.12.2026	3.020.460,00

- imputare la spesa di Euro 90.935,75, IVA esente, da accantonare ai sensi all'art. 45 del D.Lgs 36/2023, come da Gruppo di Lavoro nominato dal Direttore ABS, prot. 2888 del 26.02.24, allegato alla determinazione n. 192 del 06.03.2024, relativa agli incentivi per le funzioni tecniche-amministrative ed esecutive e compresi gli importi relativi al 20% delle risorse finanziarie destinati all'acquisto di beni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione, nonché gli importi non erogabili relativi al Personale Dirigenziale, potrà gravare sul conto economico 516040605 del bilancio di esercizio 2024, 2025, 2026 ed essere così suddivisa:

anno 2024 Euro 25.483,63 come di seguito dettagliato:

Euro 11.620,32 da accantonare ai sensi dell'art. 45, comma5, del D. Lgs. 36/2023;

Euro 4.742,71 da erogare alla Dr.ssa Eleonora Allocca in qualità di DEC;

Euro 5.067,00 da erogare alla Dr.ssa Monica Arlacchi in qualità di assistente al RUP;

Euro 4.053,60 da erogare alla Dr.ssa Alessia Peroni in qualità di assistente al RUP;

anno 2025 Euro 32.726,06 come di seguito dettagliato:

Euro 23.240,64 da accantonare ai sensi dell'art. 45, comma5, del D. Lgs. 36/2023;

Euro 9.485,42 da erogare alla Dr.ssa Eleonora Allocca in qualità di DEC;

anno 2026 Euro 32.726,06 come di seguito dettagliato:

Euro 23.240,64 da accantonare ai sensi dell'art. 45, comma5, del D. Lgs. 36/2023;

Euro 9.485,42 da erogare alla Dr.ssa Eleonora Allocca in qualità di DEC;

- nominare R.U.P. il Dr. Andrea Scotti – Dirigente Responsabile UOC ABS;

- nominare Collaboratore al R.U.P. la Dott.ssa Monica Arlacchi – Collaboratore Amministrativo UOC ABS;

- nominare Collaboratore al R.U.P. la Dott.ssa Alessia Peroni – Assistente Amministrativo UOC ABS;
- nominare D.E.C. la Dott.ssa Eleonora Allocca – Responsabile Tecnostruttura Contenzioso, Assicurazioni e Privacy UOC AA.GG.

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

Andrea Scotti

Il Commissario Straordinario

- Visto il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e s.m.i.;
- Vista la legge regionale 23 gennaio 2006 n. 2;
- Visto il decreto legislativo 16 ottobre 2003 n. 288 e il decreto legislativo 23 dicembre 2022 n. 200 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a carattere scientifico”;
- Visto l’Atto Aziendale adottato con deliberazione n. 153 del 19 febbraio 2019 ed approvato dalla Regione Lazio con DCA n. U00248 del 2 luglio 2019, modificato e integrato con deliberazioni n. 1254 del 02 dicembre 2020, n. 46 del 21 gennaio 2021 e n. 380 del 25 marzo 2021, approvate dalla Direzione Salute e Integrazione Socio-sanitaria della Regione Lazio, con Determinazione n. G03488 del 30 marzo 2021;
- Visto l’art. 3 comma 6 del D.lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, nonché l’art. 8 comma 7 della L.R. del Lazio n. 18/94.
- In virtù dei poteri di cui alla delibera IFO n. 383 del 8 maggio 2024 inerente l’insediamento del Commissario Straordinario Dott. Livio De Angelis;
- Preso atto che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 20/94 e s.m.i., nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, della legge 241/90, come modificata dalla legge 15/2005.
- Visto il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale; ritenuto di dover procedere;

Delibera

di approvare la proposta così formulata concernente *“AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA APERTA, AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D.LGS. 36/2023, SUDDIVISA IN N. 5 LOTTI, PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI COPERTURA ASSICURATIVA DEGLI IFO PER UN PERIODO DI 30 MESI, CON POSSIBILE RIPETIZIONE DEL SERVIZIO PER ULTERIORI 12 MESI, NONCHÉ PROROGA CONTRATTUALE DI 180 GIORNI. CIG: NEL CORPO DEL PROVVEDIMENTO.”* e di renderla disposta.

Il Commissario Straordinario

Dott. Livio De Angelis

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

PROVVEDIMENTO DI ATTRIBUZIONE INCARICO AI SENSI DELL'ART. 4 DELLA
DELIBERAZIONE N. 664/2023

Il Direttore della U.O.C. Acquisizione beni e servizi

Premesso che risulta necessario espletare la procedura di gara per l'affidamento dei servizi assicurativi occorrenti agli IFO, per il periodo di 30 mesi, oltre eventuale rinnovo per ulteriori 12 mesi ai sensi dell'art. 76, comma 6 del D. Lgs. 36/2023 e proroga per ulteriori 180 giorni;

che l'importo a base d'asta, complessivo per n. 5 lotti e per 30 mesi, è pari ad € 8.445.000,00 IVA esente;

Considerato che gli oneri inerenti alla progettazione, alla direzione dei lavori ovvero al direttore dell'esecuzione del contratto, alla vigilanza, ai collaudi tecnici e amministrativi ovvero alle verifiche di conformità, al collaudo statico, agli studi e alle ricerche connessi, alla progettazione dei piani di sicurezza e di coordinamento e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, quando previsti ai sensi del d.lgs. 81/2008, alle prestazioni professionali e specialistiche necessarie per la redazione di un progetto esecutivo completo in ogni dettaglio, fanno carico agli stanziamenti previsti per la realizzazione dei singoli lavori, servizi e forniture negli stati di previsione della spesa o nel bilancio degli IFO;

che, a valere sugli stanziamenti di cui al comma precedente, gli IFO hanno istituito, a seguito dell'adozione del "Regolamento in materia di incentivi per le funzioni tecniche ex art. 45 del D. Lgs. 36/2023" adottato con la deliberazione n. 664 del 27 luglio 2023 (da ora in poi "Regolamento"), il fondo di incentivazione per le funzioni tecniche e l'innovazione, costituito in misura massima non superiore al 2% dell'importo del lavoro, fornitura o servizio posto a base di gara per le funzioni tecniche svolte dai dipendenti, elencate all'art. 2 del citato Regolamento, quantificabile in Euro 168.900,00 (importo da stanziare, come da quadro economico);

che detto importo (Euro **168.900,00**) ai sensi dell'art. 45 comma 3 del Codice è ripartito secondo le seguenti percentuali:

- o la quota dell'80 % delle risorse finanziarie del Fondo di incentivazione per le funzioni tecniche, pari ad Euro **135.120,00**, è ripartita, per ciascun lavoro o fornitura o servizio, tra i soggetti chiamati a svolgere le funzioni tecnico-amministrative di cui alla tabella sottostante;
- o il restante 20% delle risorse finanziarie del Fondo, pari ad Euro **33.780,00**, escluse le risorse che derivano da finanziamenti europei o da altri finanziamenti a destinazione vincolata, incrementato delle quote parti dell'incentivo

corrispondenti a prestazioni non svolte o prive dell'attestazione del dirigente, oppure non corrisposte, è destinato all'acquisto di beni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione, come previsto dal Regolamento, art. 2;

Considerato che, alle attività amministrative ed esecutive inerenti l'affidamento dei servizi assicurativi occorrenti agli IFO, per il periodo di 30 mesi, oltre eventuale rinnovo per ulteriori 12 mesi ai sensi dell'art. 76, comma 6 del D. Lgs. 36/2023 e proroga per ulteriori 180 giorni, hanno concorso e concorreranno i soggetti di cui alla sottostante tabella, costituenti il Gruppo di lavoro di cui all'art. 4 del Regolamento, sulla base delle funzioni a ciascuno attribuite in ordine al proprio profilo professionale, in applicazione del principio di rotazione degli incarichi, ove ciò sia consentito dalla natura specifica della funzione e dalla attività da svolgere;

Considerato che l'importo del relativo fondo per le attività tecnico-amministrative relative al servizio in argomento, calcolato ai sensi dell'art. 5 del Regolamento, (80%) è commisurato ad Euro 135.120,00, rimodulato, ai sensi dell'art. 5 del Regolamento, Tab. 3 – coefficienti di adeguamento fondo, pari al 60 % dell'importo suindicato, è quantificabile in € **81.072,00**;

Rilevato che l'importo di € 81.072,00 grava sul Conto 516040605 (INCENTIVI PER IL PERSONALE DEL COMPARTO AMMINISTRATIVO A TEMPO INDETERMINATO), e può essere ripartito tra le funzioni indicate nella sottostante tabella e secondo le quote percentuali in essa richiamate:

FUNZIONE AFFIDATA	QUOTA FASE PROGRAMMAZIONE 10%	QUOTA FASE AFFIDAMENTO 25%	QUOTA FASE ESECUZIONE 65%
R.U.P.	-----	Dott. Andrea Scotti	Dott. Andrea Scotti
D.E.C.	-----	da nominare	da nominare
COLLABORATORE AL R.U.P.	-----	Dott.ssa Monica Arlacchi Dott.ssa Alessia Peroni	-----
COLLABORATORE AL D.E.C.	-----	da nominare	da nominare

Premesso che il gruppo di lavoro, in relazione alla qualità del servizio e all'entità della relativa spesa può essere così costituito:

Dr. Andrea Scotti in qualità di RUP ai sensi dell'art. 15 del d.lgs. 36/2023;

Dr.ssa Monica Arlacchi in qualità di COLLABORATORE AL RUP con funzione di predisposizione dei documenti di gara, collaborazione all'attività del RUP per la gestione tecnico-amministrativa della procedura;

Dr.ssa Alessia Peroni in qualità di COLLABORATORE AL RUP con funzione di gestione della procedura telematica per la predisposizione della documentazione di affidamento, collaborazione all'attività del RUP per la gestione tecnico-amministrativa della procedura;

il nominativo del DEC e dell'eventuale Collaboratore allo stesso, saranno individuati con successivo provvedimento post aggiudicazione;

ciascuno dei seguenti componenti dovrà espletare le proprie attività nel rispetto delle tempistiche prescritte dalla *lex specialis* e dal Codice dei contratti;

Rilevato che, ai sensi dell'art. 6 del "Regolamento", la liquidazione degli incentivi verrà disposta con provvedimento del Dirigente del Servizio competente, su proposta ed a seguito di analitica relazione del R.U.P., da cui emergano le attività svolte dai componenti ed il rispetto delle tempistiche prefissate, corredata dal prospetto delle competenze economiche e relative aliquote di ripartizione del fondo incentivante;

Tenuto conto che gli incentivi complessivamente corrisposti nel corso dell'anno al singolo dipendente non possono superare il trattamento economico complessivo lordo annuo, intendendosi il trattamento fondamentale ed il trattamento accessorio di qualunque natura, fissa e variabile, escluso quello derivante dagli incentivi medesimi;

DISPONE

ai sensi dell'art. 4 del Regolamento ed ai fini dell'espletamento delle attività inerenti la procedura relativa all'affidamento dei servizi assicurativi occorrenti agli IFO, per il periodo di 30 mesi, oltre eventuale rinnovo per ulteriori 12 mesi ai sensi dell'art. 76, comma 6 del D. Lgs. 36/2023 e proroga per ulteriori 180 giorni, la costituzione del Gruppo di lavoro di cui alla sottostante tabella:

IMPORTO PER LE ATTIVITÀ TECNICO-AMMINISTRATIVE RIMODULATO CON COEFFICIENTI DI ADEGUAMENTO FONDO, AL LORDO DEGLI ONERI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI A CARICO DELL'AMMINISTRAZIONE Euro 81.072,00				
SOGGETTI	FUNZIONE AFFIDATA	QUOTA FASE PROGRAMMAZIONE 10%	QUOTA FASE AFFIDAMENTO 25%	QUOTA FASE ESECUZIONE 65%
			€ 20.268,00	€ 52.696,80
Dr. Andrea Scotti	R.U.P.	-----	55% € 11.147,40 non dovuti	25% € 13.174,20 non dovuti

da nominare	D.E.C.	-----	-----	45% € 23.713,56
Dr.ssa Monica Arlacchi	COLLABORATORE AL R.U.P.	-----	25% € 5.067,00	-----
Dr.ssa Alessia Peroni	COLLABORATORE AL R.U.P.	-----	20% € 4.053,60	-----
da nominare	COLLABORATORE AL DEC	-----	-----	30% € 15.809,04

I dipendenti sopra incaricati assumono la responsabilità diretta e personale dei procedimenti/sub procedimenti e delle attività assegnate.

I compensi, da calcolare sulla base delle quote di ripartizione segnalate nella citata tabella, potranno essere modificati in sede di liquidazione, su proposta del R.U.P., in caso di inadempienze nel rispetto degli incarichi conferiti.

Dott. Andrea Scotti
 DIRIGENTE RESPONSABILE U.O.C. ABS


LOTTO 1

ALLEGATO PROSPETTO DI OFFERTA ECONOMICA

Costituente parte integrante della presente polizza di assicurazione

La sottoscritta Società propone la seguente offerta economica in base ai dati riepilogati di seguito:

1	CONTRAENTE/ASSICURATO:	I.F.O. Istituti Fisioterapici Ospitalieri Via Elio Chianesi 53 00144 Roma C.F / P.I. : 0000001033011006
2	DURATA CONTRATTUALE	Dalle ore 24,00 del 30.06.2024 Alle ore 24,00 del 31.12.2026
	DECORRENZA/ SCADENZA:	Rateo iniziale: Dalle ore 24,00 del 30.06.2024 Alle ore 24,00 del 31.12.2024
	FRAZIONAMENTO DEL PREMIO:	Annuale
3	RISCHIO ASSICURATO	
3.1	Responsabilità Civile verso Terzi (RCT)	
3.2	Responsabilità Civile verso Prestatori d'Opera (RCO)	
3.3	Responsabilità Civile Professionale (RCP)	
4	BASE RETRIBUZIONI ANNUE € 55.000.000,00	
5	REGOLAZIONE PREMIO NON PREVISTA	
	Premio lordo annuo FLAT BASE PER L'AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO	EURO ##2.886.600,00## (CIFRE) EURO ##Duemilionioctocentoottantaseimilaseicento/00## (LETTERE)

6	ACCETTAZIONE
---	---------------------

La Società BERKSHIRE HATHAWAY INTERNATIONAL INSURANCE LIMITED - RAPPRESENTANZA GENERALE PER L'ITALIA, autorizzata all'esercizio delle assicurazioni con Provvedimento IVASS protocollo n° 0100063/21 del 11.05.2021 di autorizzazione ai sensi dell'articolo 28 D.lgs 07/09/2005 n° 209 e regolamento ISVAP n° 10 del 02.01.2008 all'esercizio dell'attività assicurativa in Italia in regime di stabilimento. Iscrizione nella Sezione II annesso all'albo Imprese IVASS, N° 2.00005 in data 11.05.2021 - codice IVASS Impresa: X501R, dichiara di aver esaminato in ogni sua parte il bando, il disciplinare ed il presente capitolato e quant'altro ad esso allegato e di conseguenza di accettare, senza riserva alcuna, i termini, le modalità e le prescrizioni in essi contenute.

7	CONSENSO AL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI
---	---

Il Contraente, ai sensi del D.Lgs. 196/2003, autorizza la Società al trattamento dei dati personali.

La Società



ALLEGATO PROSPETTO DI OFFERTA ECONOMICA

LOTTO II – Tutela Legale

I.F.O. – Istituti Fisioterapici Ospitalieri

Costituente parte integrante della polizza di assicurazione

La sottoscritta Società propone la seguente offerta economica in base ai dati riepilogati di seguito:

1	CONTRAENTE/ASSICURATO	I.F.O. Istituti Fisioterapici Ospitalieri Via Elio Chianesi 53 00144 Roma 0000001033011006
	C.F. P. IVA	
2	DURATA CONTRATTUALE	Dalle ore 24,00 del 30.06.2024 Alle ore 24,00 del 31.12.2026 Rateo iniziale: Dalle ore 24,00 del 30.06.2024 Alle ore 24,00 del 31.12.2024
	FRAZIONAMENTO	Annuale

3	RISCHIO ASSICURATO	TUTELA LEGALE
4	MASSIMALI	
4.1	Euro 100.000,00 per sinistro (anche in caso di corresponsabilità di più assicurati)	
	Euro 100.000,00 per sinistro (Ente assicurato)	
	Euro 200.000,00 per anno assicurativo	

5	RETRIBUZIONI ANNUE LORDE EURO 55.000.000,00
----------	--

6	OFFERTA ECONOMICA
----------	--------------------------

6.1	TASSO LORDO	2,18‰ (da applicare sulle retribuzioni annue lorde)
	Premio lordo annuo FLAT	
	BASE PER L'AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO	EURO 120.000,00 (cifre)
		EURO centoventimilaeuro (lettere)

I costi della manodopera ai sensi dell'art. 41, comma 14, del D.lgs. 36/2023 sono pari ad euro 1.979,38.
 Gli oneri aziendali per l'adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza ai sensi dell'art. 26, co. 3, del D.Lgs. 81/2008 sono pari ad euro 494,85.

ALLEGATO PROSPETTO DI OFFERTA ECONOMICA
LOTTO IV - INFORTUNI CUMULATIVA
I.F.O. – Istituti Fisioterapici Ospitalieri
 Costituente parte integrante del presente Capitolato di assicurazione

La sottoscritta Società propone la seguente offerta economica in base ai dati riepilogati di seguito:

1	CONTRAENTE	I.F.O. Istituti Fisioterapici Ospitalieri Via Elio Chianesi 53 00144 Roma
	C.F. P. IVA	000001033011006
2	DURATA CONTRATTUALE:	Dalle ore 24,00 del 30.06.2024 Alle ore 24,00 del 31.12.2026 Rateo iniziale: Dalle ore 24,00 del 30.06.2024 Alle ore 24,00 del 31.12.2024
	FRAZIONAMENTO:	Annuale

3 OFFERTA ECONOMICA

Categoria assicurata	Parametro per il calcolo del premio anticipato	Parametro a preventivo	Costo lordo Unitario	Premio annuo lordo anticipato
A) Dipendenti in missione	Chilometri effettuati con mezzi di trasporto privato e/o dell'Ente per missioni autorizzate	300.000 chilometri	€ 0,010 per chilometro	€ 3.000,00
B) Donatori sangue	Donazioni effettuate	10.000 donazioni	€ 0,84 per donazione	€ 8.400,00

Premio lordo annuo preventivato	EURO 11.400,00
BASE PER L'AGGIUDICAZIONE	(CIFRE)
DELL'APPALTO	EURO Euro Undicimilaquattrocento/00
	(LETTERE)

4	ONERI DELLA SICUREZZA	ai sensi dell'art. 95, comma 10, del D.Lgs. n. 10/2016, i costi relativi alla sicurezza sono pari ad € 2,34.....
----------	------------------------------	--

La Società
 Unipolsai Assicurazioni spa

ALLEGATO PROSPETTO DI OFFERTA ECONOMICA
LOTTO V - KASKO DIPENDENTI IN MISSIONE
I.F.O. – Istituti Fisioterapici Ospitalieri
Costituente parte integrante del presente Capitolato di assicurazione

La sottoscritta Società propone la seguente offerta economica in base ai dati riepilogati di seguito:

1 CONTRAENTE/ASSICURATO	I.F.O. Istituti Fisioterapici Ospitalieri Via Elio Chianesi 53 00144 Roma P.IVA 0000001033011006
2 DURATA CONTRATTUALE:	Dalle ore 24,00 del 30.06.2024 Alle ore 24,00 del 31.12.2026 Rateo iniziale: Dalle ore 24,00 del 30.06.2024 Alle ore 24,00 del 31.12.2024 FRAZIONAMENTO: Annuale
3 OFFERTA ECONOMICA Costo lordo per chilometro Premio lordo annuo preventivato chilometri effettuati con mezzi di trasporto privato per missioni autorizzate Km annui preventivati 40.000	Costo lordo per chilometro Premio lordo annuo preventivato chilometri effettuati con mezzi di trasporto privato per missioni autorizzate 0,0615 EURO 2.460,00 x Euro00=
Premio lordo annuo preventivato BASE PER L'AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO	EURO 2.460,00 (CIFRE) EURO duemilaquattrocentosessanta/00 (LETTERE)
4 ONERI DELLA SICUREZZA	ai sensi dell'art. 95, comma 10, del D.Lgs. n. 10/2016, i costi relativi alla sicurezza sono pari ad € € 8,70 / anno

La Società
BALCIA INSURANCE SE
.....